
Executivo 3 QUINTA-feIrA, 17 de AbrIl de 2008

PORTARIAS
RESUMO DE  PORTARIA DE  TEMPO INTEGRAL

PORTARIA Nº 128, DE 14 DE ABRIL DE 2008.
Servidor: José Nazareno Vieira Monte
Matrícula: 5154707/1
Cargo: Ag. Administrativo / FPEHCGV
Percentual fixado: 70%
Data Início: 01.04.2008

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 126, DE 14 DE ABRIL DE 2008.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Elivane Epifane Martins
Matrícula: 54187834/1
Cargo: Técnico de Enfermagem / FPEHCGV
Período: 04.05.2008 à 02.06.2008.
Triênio Referente: 18.10.2004 à 18.10.2007.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 127, DE 14 DE ABRIL DE 2008.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Luzinete Charles Burnett
Matrícula: 102350/014
Cargo: Assistente Social / FPEHCGV
Período: 20.02.2008 à 19.04.2008.
Triênio Referente: 01.03.1995 à 01.03.1998.

PORTARIA DE N° 128, DE 14 DE ABRIL DE 2008.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 10 de Janeiro de 2007, 
publicado no DOE. N° 30.841/11.01.2007;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora KEYLLAFF MARIA ALVES DE 
MIRANDA, Assessora, como Agente de Desenvolvimento e 
Capacitação – ADC da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, junto a Escola de Governo do Estado do 
Pará – EGPA, retroagindo seus efeitos a 01/04/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HAROLDO KOURY MAUÉS
Presidente / FPEHCGV

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 086/2008

Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ASSOCIAÇÃO 

NACIONAL DE LIVRARIAS-ANL

Objeto: PARCERIA MÚTUA É A REALIZAÇÃO E POR 

CONSEQÜÊNCIA A DETERMINAÇÃO DAS AÇÕES E 

RESPONSABILIDADES QUE CABEM AOS PARTÍCIPES REFERIDOS 

NA EXECUÇÃO DO "SALÃO DO LIVRO DA REGIÃO DO BAIXO 

AMAZONAS".

Vigência: 07/04/2008 a 07/04/2009

Valor: R$ PREJUDICADO

Dotação Orçamentária: PREJUDICADA
Fonte de Recurso: PREJUDICADA
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 07/04/2008
Ordenador Responsável: NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: VITOR 
TAVARES DA SILVA FILHO
Endereço das Partes: AV. MAGALHÃES BARATA, 830, SÃO BRÁS, 
CEP:66.063-240, BELÉM/PA  E RUA MARQUÊS DE ITU Nº 408, 
7º ANDAR, CONJUNTO 72, SÃO PAULO

PORTARIA

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA N.º 168 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Deusa Maria de Sousa Ribeiro

Matrícula: n.º: 5532957/1

Cargo: Técnico de Nível Superior

Destino: Paragominas

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, na inauguração do Projeto Grãos de leitura.

Período: 25 e 26.04.08.

PORTARIA N.º 169 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Sidemar dos Anjos Reis

Matrícula: n.º: 5432936/1

Cargo: Gerente de Promoção da Leitura.

Destino: Paragominas

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, na inauguração do Projeto Grãos de leitura.

Período: 25 e 26.04.08.

PORTARIA N.º 170 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidor: João Luis Corrêa

Matrícula: n.º: 57195431/1

Cargo: Motorista

Destino: Paragominas

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Atender programação da Gerência de Promoção da Leitura.

Período: 25 e 26.04.08.

PORTARIA N.º 175 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Deusa Maria de Sousa Ribeiro

Matrícula: n.º: 5532957/1

Cargo: Técnico de Nível Superior

Destino: Abaetetuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, na inauguração do Projeto Grãos de leitura.

Período: 21 e 22.04.08.

PORTARIA N.º 176 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Sidemar dos Anjos Reis

Matrícula: n.º: 5432936/1

Cargo: Gerente de Promoção da Leitura

Destino: Abaetetuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, na inauguração do Projeto Grãos de leitura.

Período: 21 e 22.04.08.

PORTARIA N.º 177 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Erveson  de Oliveira Ferreira

Matrícula: n.º: 57194581/1

Cargo: Motorista

Destino: Abaetetuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Atender programação da Gerência de Promoção da 

Leitura.

Período: 21 e 22.04.08.

PORTARIA N.º 178 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Adriana Pereira Gomes da Silva

Matrícula: n.º: 57175539/2

Cargo: Assistente Administrativo

Destino: Mocajuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, promovendo incentivo à leitura, na inauguração da 

biblioteca daquele município.

Período: 24 e 25.04.08.

PORTARIA N.º 179 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Alice Maria de Souza Lopes

Matrícula: n.º: 54183859/1

Cargo: Assistente Administrativo

Destino: Mocajuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, promovendo incentivo à leitura, na inauguração da 

biblioteca daquele município.

Período: 24 e 25.04.08.

PORTARIA N.º 180 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Maria de Jesus de Albuquerque Rodrigues

Matrícula: n.º: 5413010/1

Cargo: Técnico de Nível Superior

Destino: Mocajuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, promovendo incentivo à leitura, na inauguração da 

biblioteca daquele município.

Período: 24 e 25.04.08.

PORTARIA N.º 181 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Renalfre José Pantoja da Costa

Matrícula: n.º: 57191536/2

Cargo: Assistente Cultural

Destino: Mocajuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, promovendo incentivo à leitura, na inauguração da 

biblioteca daquele município.

Período: 24 e 25.04.08.

PORTARIA N.º 182 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Roseane Maria Parente de Oliveira

Matrícula: n.º: 5632773/1

Cargo: Assistente Administrativo

Destino: Mocajuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção 

da Leitura, promovendo incentivo à leitura, na inauguração da 

biblioteca daquele município.

Período: 24 e 25.04.08.

PORTARIA N.º 183 DE 16 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Jonas de Sena Pereira Rodrigues

Matrícula: n.º: 54185993/1

Cargo: Motorista

Destino: Mocajuba

N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Motivo: Atender programação da Gerência de Promoção da Leitura.

Período: 24 e 25.04.08.


